



Ministerstwo Sprawiedliwości

Podsekretarz Stanu
Zuzanna Rudzińska-Bluszcz

DFS-I.070.2.2024
Warszawa, 13 marca 2024 r.

Pan
dr hab. Marcin Wiącek, prof. UW
Rzecznik Praw Obywatelskich
Al. Solidarności 77
00-090 Warszawa

Szanowny Panie Rzeczniku,

uprzejmie informuję, że w ramach realizacji celów Funduszu Sprawiedliwości trwają prace nad przygotowaniem ogłoszenia konkursów ofert w zakresie pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz osobom im najbliższym oraz w zakresie przeciwdziałania przestępczości. Doświadczenia związane z dotychczasowym funkcjonowaniem Funduszu Sprawiedliwości skłaniają do głębszej refleksji na temat obszarów, w których wsparcie ze środków Funduszu Sprawiedliwości jest obecnie najbardziej potrzebne i pożądane.

Z tego względu, aby udzielane wsparcie ze środków Funduszu Sprawiedliwości jak najlepiej zaspokajało potrzeby adresatów działań Funduszu, konieczne jest zgromadzenie jak najpełniejszej wiedzy umożliwiającej zdiagnozowanie obszarów nie tylko wymagających najpilniejszych działań, ale także takich, które dotychczas nie były obejmowane wsparciem Funduszu, a wpisują się w jego cele. Konieczne jest także prowadzenie dalszych analiz poprzedzających przygotowanie nowych programów na realizację zadań Funduszu Sprawiedliwości.

W związku z powyższym, mając na względzie zaangażowanie i wiedzę zarówno Pana Rzecznika, jak i Biura Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawy związane z sytuacją osób pokrzywdzonych przestępstwem, ich najbliższych, a także osób opuszczających zakłady karne, będę zobowiązana za przekazanie przez Pana Rzecznika informacji i danych, które mogą zostać wykorzystane do zdiagnozowania obszarów, w których wsparcie z Funduszu Sprawiedliwości jest najbardziej potrzebne.

Ze względu na istotność oraz pilność działań wspierających realizowanych przez Fundusz Sprawiedliwości będę zobowiązana za przekazanie tych informacji do **22 marca 2024 r.**

Z wyrazami szacunku

Zuzanna Rudzińska-BluszczZuzanna Rudzińska-Bluszcz

/podpisano elektronicznie/